
05.04.2023 Semesterplan Sommersemester 2023
2. Semester

Patricia Sadre-Fischer
Änderungen vorbehalten

Montag Dienstag Mittwoch Donnerstag
Raum Raum Raum Raum

1 5.01 5.05
8.15-9.45

2
10.00-11.30 5.05

5.05 5.01

3
11.45-13.15

4
14.30-16.00

5.03

5
16.15-17.45

6
18.00-19.30

n=23

Legende
MV: Modulverantwortlichkeit
L: Lehrende

Modul M9
Beratung Kommunikation & 

Entscheidungsfindung

MV Hoffmann 
L Hoffmann

Modul M8
Reflexion und Fallverstehen 

MV Petersen -Ewert 
L Hoffmann

Modul M11
Organisation 

MV/L  Sörensen 

Modul M6 
Wissenschaftliches Arbeiten und 

Forschungsprozess

MV Petersen - Ewert
L  Sadre-Fischer

Modul M7 
Ethik und Priorisierung 

MV Gaidys
L Blanck-Köster

14 - 17:15 Uhr
Modul M10
Sozialrecht  

MV/L R. Richter 
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4. Semester

Patricia Sadre-Fischer
Änderungen vorbehalten

Montag Dienstag Mittwoch Donnerstag
Raum Raum Raum Raum

1
8.15-9.45

2
10.00-11.30

3
11.45-13.15

4
14.30-16.00

5
16.15-17.45

6
18.00-19.30

(n=11)

Praxissemester

Theorie-Praxis-Seminare (TPS) finden in Absprache mit den HAW-Betreuer*innen statt.
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6. Semester

Patricia Sadre-Fischer
Änderungen vorbehalten

Montag Dienstag Mittwoch Donnerstag
Raum Raum Raum Raum

1
8.15-9.45

2 6.07
10.00-11.30 10.24

* 6.01 501

*

3
11.45-13.15

4
14.30-16.00

5
16.15-17.45

6
18.00-19.30

(n=35)

*Gruppe A: Petersen-Ewert
*Gruppe B: Hoffmann
*Die Gruppeneinteilung erfolgt mitte März 2023

Legende
MV: Modulverantwortlichkeit
L: Lehrende

*Gruppenteilung 

Modul 24
BA-Kolloquium 

Methoden-
vertiefung* 

MV Petersen -
Ewert 

L Petersen-
Ewert*

Modul 22/23
Wahlpflichtmodul

Mobile Health Care Apps

MV Sadre-Fischer
L Hoffmann

Modul 22/23
Wahlpflichtmodul

Marketing & Öffentlichkeitsarbeit 

MV Sadre-Fischer
L  Behrens-Potratz

Modul 24
BA-Kolloquium 

Methoden-
vertiefung* 

MV Petersen -
Ewert 

L Hoffmann*


	2. Semester
	4. Semester
	6. Semester

