	Montag		Dienstag		Mittwoch		Donnerstag	
		Raum		Raum		Raum		Raum
<b>1</b> 8.15-9.45			Modul M8 Reflexion und Fallverstehen MV Petersen -Ewert L Hoffmann	5.01	Modul M9 Beratung Kommunikation & Entscheidungsfindung MV Hoffmann L Hoffmann	5.05		
<b>2</b> 10.00-11.30			Modul M11 Organisation MV/L Sörensen	5.05	Modul M7 Ethik und Priorisierung MV Gaidys	5.05	Modul M6 Wissenschaftliches Arbeiten und Forschungsprozess MV Petersen - Ewert	5.01
3 11.45-13.15			WV/E Sorchsen		L Blanck-Köster		L Sadre-Fischer	
<b>4</b> 14.30-16.00							14 - 17:15 Uhr Modul M10 Sozialrecht	5.03
<b>5</b> 16.15-17.45							MV/L R. Richter	
<b>6</b> 18.00-19.30								

n=23

Legende

MV: Modulverantwortlichkeit

L: Lehrende

	Montag		Dienstag		Mittwoch		Donnerstag	
		Raum		Raum		Raum		Raum
<b>1</b> 8.15-9.45								
<b>2</b> 10.00-11.30								
3 11.45-13.15				Praxisse	emester			
	Theorie-Praxis-Seminare (TPS) finden in Absprache mit den HAW-Betreuer*innen statt.							
<b>4</b> 14.30-16.00								
<b>5</b> 16.15-17.45								
<b>6</b> 18.00-19.30								

(n=11)

	Montag			Dienstag		Mittwoch		Donnerstag	
			Raum		Raum		Raum		Raum
<b>1</b> 8.15-9.45									
2 10.00-11.30	Modul 24 BA-Kolloquium Methoden- vertiefung*	Modul 24 BA-Kolloquium Methoden- vertiefung*	6.07 10.24 *	Modul 22/23 Wahlpflichtmodul Mobile Health Care Apps	6.01	Modul 22/23 Wahlpflichtmodul Marketing & Öffentlichkeitsarbeit	501		
<b>3</b> 11.45-13.15	MV Petersen - Ewert L Petersen- Ewert*	MV Petersen - Ewert L Hoffmann*	*	MV Sadre-Fischer L Hoffmann		MV Sadre-Fischer L Behrens-Potratz			
<b>4</b> 14.30-16.00									
<b>5</b> 16.15-17.45									
<b>6</b> 18.00-19.30									

\*Gruppenteilung (n=35)

\*Gruppe A: Petersen-Ewert

\*Gruppe B: Hoffmann

\*Die Gruppeneinteilung erfolgt mitte März 2023

## Legende

MV: Modulverantwortlichkeit

L: Lehrende